[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01. 2024 г.                                               с. Таштып                                                  № 21
	О разрешении на размещение объекта без предоставления земельного участка и установления сервитута, расположенному по адресу: п.Харачул, ул. Школьная

Рассмотрев представленные документы: заявление Администрации Арбатского сельсовета от 15.01.2024г. №7, Постановление от 18.09.2020г. №224/1256-4 «О регистрации избранного Главы Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия», схему границ земель, на основании п. 3 ст. 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001, № 136-ФЗ; п.10.1 ст.1, п.2 ч.17, п.18 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»; п.11 перечня к  постановлению Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;  п.2 приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 29.03.2016 №139 «О порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Республики Хакасия»; руководствуясь п.п. 18 ч.1 ст.8  Устава муниципального  образования  Таштыпский  район  от 24.06.2005, (с последующими изменениями) Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Разрешить Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия размещение объекта: «Вводно-распределительное устройство», относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, п.Харачул, ул.Школьная, в границах кадастрового квартала 19:09:020401, площадью 1 кв.м. в соответствии со схемой границ земель или части земельного участка (прилагается).

2. Установить срок размещения объекта: бессрочно.

3. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района подготовить проект договора о размещении объекта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Общему отделу Администрации Таштыпского района (Е.А.Кулумаева) направить для публикации данное постановление в редакцию газеты «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района

                                                              Н.В.Чебодаев